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برگزاری نشست سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه 
هفته آینده 

 نشست سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه هفته آینده در باکو برگزار می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، سیدعباس موسوی ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در جمهوری آذربایجان با  شــاهین مصطفی یف معاون نخست وزیر و رئیس 
آذربایجانی کمیسیون مشترک اقتصادی با ایران، دیدار و گفتگو کرد.  در این دیدار 
در خصوص آخرین تحولات روابط اقتصادی و تجاری دو کشور و افزایش ۲۲ 
درصدی آن در سال جاری، پروژه های مشترک به ویژه در حوزه حمل و نقل و نیز 
نشست هفته آینده ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه در خصوص کریدورهای 
حمل و نقل منطقه ای بویژه کریدور شمال - جنوب و راه آهن رشت - آستارا که 

در باکو برگزار می شود، رایزنی و تبادل نظر کردند.

معرفی غیر رسمی زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی 
تعاون به مجلس 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت به صورت غیر 
رسمی زاهدی وفا را به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار، رفاه اجتماعی به مجلس 
معرفی کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، حســین محمدیاری در گفتگو با ایرنا از 
معرفی غیر رسمی محمدهادی زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار، 
رفاه اجتماعی به مجلس خبر داد.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: بر 
این اساس، نامه  معرفی رسمی زاهدی وفا به صحن علنی مجلس بعد از سرکشی 
دو هفته ای وکلای ملت به حوزه های انتخابیه از ســوی دولت به مجلس ارسال 

خواهد شد.

هشدار روسیه درباره وقوع تروریسم اتمی 
 وزیر دفاع روســیه گفت: حملات توپخانه ای نظامیان اوکراین به نیروگاه اتمی 
زاپوریژیا خطر وقوع فاجعه هسته ای را در اروپا تشدید کرده و نوعی تروریسم 
اتمی محسوب می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، از اسپوتنیک، سرگئی شویگو 
خاطر نشان کرد: روسیه هیچ سلاح سنگینی نزدیک نیروگاه هسته ای زاپوریژیا 
مستقر نکرده است.وی افزود: مقامات اوکراینی به شــکلی وقیحانه دروغ می 
گویند و ادعا دارند که روســیه در محوطه نیروگاه هســته ای زاپوریژیا سامانه 
توپخانه ای دوربرد مستقر کرده و از این نیروگاه به عنوان پوششی برای اقدامات 
نظامی استفاده می کند.وزیر دفاع روسیه ابراز امیدواری کرد که بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بعد از بازدید از این منطقه، نبود ســلاح سنگین در این 

نیروگاه را نیز تایید کنند.

واکنش ایران به یادداشت ضد ایرانی نماینده رژیم 
صهیونیستی در لندن

کاردار ســفارت ایران در انگلیس در واکنش به یادداشــت ضدایرانی نماینده 
رژیم صهیونیستی درباره توافق احتمالی رفع تحریم ها تصریح کرد که این رژیم 
نامشروع تاب تحمل صلح و امنیت در جهان را ندارد.  به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید مهدی حسینی متین با انتشار پیامی در توئیتر نوشت: »خواسته های مخرب 
نماینده رژیم صهیونیستی از انگلیس بار دیگر نشان می دهد که این رژیم نامشروع 
نمی تواند صلح و امنیت را چه در منطقه و چه در هیــچ نقطه دیگری از جهان 
تحمل کند. حتی حق تصمیم گیری مستقل بریتانیا در مورد توافق هسته ای.«وی 
افزود: »این رژیم تروریستی که بر اساس اشغالگری و نقض قانون تأسیس شده 
است، ســابقه چندین دهه اتهامات جعلی علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
دارد.«کاردار کشورمان با اشاره به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
درباره برجام، این توافق را یک ســند قانونی توصیف کرد و یادآور شد که ایران 
و پنج کشور جهان )از جمله انگلستان( اعضای آن به شمار می روند.هم زمان با 
رسیدن مذاکرات رفع تحریم ها به مراحل سرنوشت ساز تحرکات عناصر رژیم 
صهیونیســتی نیز برای اخلال در روند گفت وگوها افزایش یافته است.»تزیپی 
هوتوولی« سفیر رژیم صهیونیستی در لندن امروز )جمعه( در یادداشتی ادعایی 
که در روزنامه دیلی تلگراف منتشر شد، توافق با ایران را خطرناک توصیف کرد 
و از دولت لندن خواست تا آن را رد کند.وی بدون اشاره به زرادخانه های مملو 
از کلاهک های هسته ای رژیم صهیونیســتی ادعا کرد: اعتماد به رژیمی که هنوز 
در مورد جاه طلبی های هســته ای خود دروغ می گوید، نسنجیده خواهد بود.

این عنصر صهیونیستی ادعا کرد که توافق با ایران برای واشنگتن و لندن به اندازه 
تل آویو خطرناک اســت و »اکنون بیش از هر زمان دیگری مهم است که توافق 

روی میز امضا نشود.«

 پیش نظرات جمهوری اسلامی ایران 
در مورد پاسخ آمریکا

جمهوری اسلامی ایران ساعاتی پیش نظرات خود را در مورد پاسخ آمریکا درباره 
متن پیش نویس توافق احتمالی رفع تحریم ها بــه هماهنگ کننده گفت  وگوها 
تحویل داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در این باره اظهار داشت: پس از دریافت پاسخ آمریکا، تیم کارشناسی کشورمان 
آن را به دقت مورد بررسی قرار داده و پاسخ های ایران، پس از ارزیابی در سطوح 
مختلف، تدوین و امشــب )پنجشــنبه( به هماهنگ کننده تحویل داده شد. وی 
افزود: متن ارسالی دارای رویکردی سازنده با هدف نهایی کردن مذاکرات است.

جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید داشته که اگر آمریکا به عنوان مقصر وضع 
موجود، اراده به خرج دهد و مطالبات منطقی ایران و الزامات شــکل گیری یک 
توافق پایدار و قابل اتکاء را بپذیرد، توافق نهایی حاصل خواهد شد. مذاکرات رفع 
تحریم ها در هفته های اخیر به مراحل سرنوشت سازی رسیده و حصول توافق 
نهایی معطل تصمیم های سیاسی غرب بویژه ایالات متحده آمریکا به عنوان طرف 

نقض کننده توافق سال ۱۳۹۴ است.

قطر: دوحه به خاطر آمریکا، چین را کنار نمی گذارد 
 وزیر امور خارجه قطر تاکید کرد: دوحه با آمریکا و چین روابط قوی دارد و حاضر 
نیست یکی را به خاطر دیگری کنار بگذارد. به گزارش اقتصادسرآمد، از روزنامه 
»الشرق« قطر، شیخ »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر امور خارجه این کشور 
در گفت و با شبکه »آسیا نیوز« که از سنگاپور پخش می شود، این مطلب را اعلام 
کرد.وی افزود: دوحه روابط قوی با آمریکا دارد و از سوی دیگر چین بزرگ ترین 
تامین کننده انرژی و متحد سیاسی قطر است. وی با بیان اینکه »هر دوی آن ها در 
ایجاد ثبات در جهان نقش دارند«، افزود: دوحه نمی خواهد در موقعیتی قرا ر گیرد 
که یک طرف را به خاطر دیگری انتخاب کند و رابطه خود با یک کشور را به خاطر 
کشور دیگر قطع نخواهد کرد. وزیر امور خارجه قطر ادامه داد: کشورهای بزرگ 
جهان تمایلی به دو قطبی شدن جهان ندارند و قدرت های بزرگی مانند چین و 
آمریکا را نمی خواهند. وی تاکید کرد که تنش بین آمریکا و چین، جهان را تحت 
تاثیر قرار خواهد داد و جهان را برای همه در وضعیت دشوارتری قرار می دهد.  
شیخ »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« به کشورهایی که با آمریکا و چین روابط 
دارند توصیه کرد که روابط دوستانه خود را با همه حفظ کنند و برای جلوگیری از 
افزایش اختلافات به حل مسالمت آمیز اختلافات و دور شدن از تنش کمک کنند.

 ایران حمله تروریسی به نمازگزاران مسجد هرات
 را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه حمله تأسف بار تروریستی به نمازگزاران مسجدی 
در شهر هرات افغانستان را محکوم کرد.   به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر کنعانی 
با محکوم کردن حمله تأسف بار تروریستی به نمازگزاران مسجد گازرگاه شهر 
هرات افغانستان و با اظهار نگرانی از تداوم حملات تروریستی در افغانستان، تاکید 
کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با پدیده شوم افراط گرایی، خشونت 
و تروریسم، در کنار افغانستان و ملت مظلوم آن می ایستد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه با تسلیت به خانواده قربانیان این حمله تروریستی، از خداوند متعال برای 
مجروحان و مصدومان شفای عاجل مسئلت کرد. منابع خبری در افغانستان از 
وقوع انفجاری در نماز جمعه مســجد گازرگاه در شــهر هرات واقع در غرب 
افغانستان خبر دادند.برخی منابع آمار نمازگزاران شهید را ۳۰ نفر و مجروحان این 
انفجار را ده ها نفر گزارش کرده اند.در همین حال مسئولان محلی طالبان کشته 
شدن مولوی مجیب  الرحمن انصاری امام جماعت این مسجد را در جریان انفجار 

مزبور به همراه محافظان وی تایید کرده اند.

نقش آموزش در حذف کار کودک
ادامه از صفحه اول

این ســند بین المللی، ضمن مواد ۲۸ و ۲۹ خود حق آموزش 
را برای کودکان را به رســمیت می شناسد و این حق بر اساس 
فرصت های برابر تبیین شده اســت. از دیگر اسناد بین المللی 
حقوق بشر، اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۹۴۸ میلادی 
اســت. ماده ۲۶ آن، حق بر آموزش کودکان را به رســمیت 
می شناســد. همچنین آموزش را هدایت شــخصیت انسانی 
با حسن تفاهم، گذشــت و احترام به عقاید مختلف می داند. 
این تحلیل، از یکســو، معرف اعتقاد به کرامت ذاتی کودکان 
و قائل شدن »شخصیت انســانی«، فارغ از هرگونه تبعیض بر 
محوریت موضوعات؛ جنسیت، رنگ، عقیده، قومیت و مذهب 
و سایر ویژگی ها است؛ از سوی دیگر، تأکید بر اصل حمایت از 
کودکان و شناسایی حقوق بنیادین آن ها است. حق بر آموزش 
به عنوان یک اصل مهم حقوق بشری، در حوزه کودکان شامل 
حقوقی، از جمله حق دسترســی به امکانات آموزشــی، حق 
برخورداری از آموزش با کیفیت و اســتاندارد، احترام به شأن 
و منزلت انسانی کودک، آموزش بدون تبعیض درتمام مراحل 
دوران کودکی، در دســترس بودن امکانات آموزشی و برابری 

فرصت ها در آموزش است.
آیا می دانید کودک کیست؟

بر اســاس ماده ۱ پیمان نامه جهانی حقوق کودک یونیسف، 
)مصوب سال ۱۹۸۹ میلادی(: »هر انسانی که به ۱۸ سال نرسیده 
باشد کودک محسوب می شــود، مگر آنکه طبق قانون دولت 
متبوع کودک؛ ســن بلوغ زودتر به وی اعطا شود«. سن بلوغ 
در این ماده که ۱۸ سالگی اســت یک سن مطلق نیست؛ بلکه 
بر اســاس قانون ملی کودک قابل تغییر است. به همین جهت، 
مقررات پیمان نامه در مورد کودکانی که تحت حاکمیت قوانین 
ملی خود زودتر به سن رشد قانونی می رسند نیز استثنائا قابل 

اعمال و اجرا است.
کار کودک چگونه تعریف می شود؟

در ابتدا باید اشاره کرد که؛ به طور کلی تعریف عموماً پذیرفته 
شــده ای از کودک کار یا کار کودکان وجــود ندارد. تعاریف 
متنوعی از این واژه توسط سازمان های بین المللی، سازمان های 
غیردولتی، اتحادیه های کارگری و غیره اســتفاده می گردد و 
اغلب مشــخص نمی گردد چه تعریفی از این واژه به کار برده 
می شــود. هرچند، به طور معمول واژه »کار کودک« زمانی به 
کار برده می شود که منظور بهره کشــی از آن ها مطرح باشد. 
چنین دیدگاهی از آن جهت مطرح اســت کــه کودکان برای 
کار کردن بســیار کوچک هســتند و یا کاری به آن ها واگذار 
می شــود که شــرایط نامطلوب و خطرناکی را برای آن ها به 
همراه دارد.»کودک کار به کودکی گفته می شــود که به واسطه 
فقر، مشــکلات اقتصادی، مســایل فرهنگی یا توسط باند و 
مافیا به مدت طولانی ومستمر به کار گرفته می شود. کودکان 
کار معمولاً در معرض آســیب های جسمی، روحی، روانی و 
اجتماعی بسیار زیادی که گاهاً قابل جبران نیست، قرار دارند. 
کودکان کار از تحصیل محروم هستند و به نیازهای کودکی آنان 
توجهی نمی شــود و همچنین خطرات زیادی آن ها را تهدید 
می کند.«کارشناسان و پژوهشگران حوزه کودکان، کودکانی که 
در خیابان دیده می شوند را در ۴ گروه طبقه بندی می کنند:گروه 
اول: کودکان فقیری هستند که شب ها به خانه شان برمی گردند 
و احتمالاً به مدرســه می روند و بزهکار نیســتند. گروه دوم: 
نسبتاً مستقل هستند و پیوندهای آن ها با خانه در شرف از هم 
گسستن است. حضور آن ها در مدرسه هم کم کم خاتمه پیدا 
می کند. در ادامه هم بزهکاری آن ها شروع می شود. گروه سوم: 
کودکان خانواده های خیابانی هستند که به همراه خانواده خود 
در خیابان زندگــی و کار می کنند. وضعیــت آن ها با فقر گره 
خورده است. گروه چهارم: نیز تماس خود را با خانواده قطع 
کرده اند و تمام وقت خود را در خیابان می گذرانند و کودکان 
خیابانی »واقعی« هســتند. البته ســازمان ملل متحد به عنوان 
یکی از بزرگترین ســازمان های بین المللی عصر حاضر این 
معضل را در قالب کودک کار، پسر یا دختری است که خیابان، 
خانه و محل زندگی او شــده و تحت حمایت و نظارت کافی 
بزرگسالان مســئول قرار ندارد، تعریف کرده است.باتوجه به 
آهنگ پیشرفت سریع علم و تکنولوژی و با توجه به اینکه بشر 
وارد عصر دیجیتال و پدیده های تکنولوژیک شده است و به 
تبع انتظار این که کودکان از حق طبیعی خود که همان تحصیل 
است جا بماند بسیار دور از انتظار به نظر می رسد؛ اما با وجود 
همه ی امکاناتی که قرن جدید و بخصوص دنیای پســاکرونا 
)دنیای پدیده های تکنولوژیک مانند متاورس، هوش مصنوعی 
و...( در اختیار بشر قرار داده باز هم کودکانی هستند که متاسفانه 
به دلایلی از تحصیل جا مانده اند و نتوانســته اند به گونه ای که 
دوست دارند آینده خود را بسازند زیرا کودکان، برکت زندگی 
و سرمایه های آینده جامعه به شمار می آیند. پدیده کودکان کار 
یکی از معضلات گریبان گیر شهرهای بزرگ در جهان معاصر 
از پاریس و توکیو و واشنگتن و پکن گرفته تا دهلی نو و تهران 
است. گســترش پدیده کودکان کار به حدی است که امروزه 
شهرها را به یک اندازه به خود مشــغول کرده است.عواملی 
چون نارسایی نهادهای اجتماعی بخصوص نهادهای دولتی، 
تورم فزاینده و فقر اقتصادی خانواده ها کــه در دوران کرونا 
بسیار تشدید شد و ناتوانی در انطباق با شیوه های مدرن زندگی 
شهری، آسیب زا بودن محلات شهری کمبود حمایت کافی از 
سوی سازمان ها، الگوهای نادرست کنش متقابل شهروندان و 
این کودکان، برخورد غیر تخصصی مشاوران با این پدیده، عدم 
توزیع عادلانه امکانات کماکان به عنوان مشــکل خود نمایی 
می کند. کودکان این طبقات غالباً کمتر از آموزش بهره می برند 
و نبود آموزش اولیه و فشار کار موجب عدم ادامه تحصیل این 
کودکان در مدرسه می شود. این کودکان غالبا تحصیلاتی ندارند 
یا ازیک شبه تحصیلات غیر رسمی برخوردارند.به منظور حل 
معضل کودکان کار راهکارهایی وجــود دارند که از آن جمله 
می توان به آمــوزش اجباری همراه بــا حمایت های دولت و 
مردم، تامیــن معاش، کاهش هزینه های تحصیلی و زیســت 
محیطی، تشکیل سازمان ها و نهادهای رسمی متولی رسیدگی 
به وضع تربیت، اشتغال و تحصیل این کودکان و بررسی سطوح 
طبقات زیر خط فقر!»آینده« را انسان هایی می سازند که »امروز« 
کودک اند، کودکان ما »امروز« نیاز دارند که خوب زندگی کنند 
و به حقوق شان برسند و در آخر باید گفت؛ کودکی رویا نیست 
و حق با کودکان است و به امید روزی که شاهد کار هیچ کودک 
خیابانی در جهان و بخصوص در کشور عزیزمان ایران نباشیم.
*پژوهشگر حقوق بین الملل

اقتصاد جامعه
در مراسم افتتاح طرح آبرسانی غدیر؛

رئیسی:لازم باشد هر ماه به خوزستان سفر می کنم
رئیس جمهور گفت: لازم باشد هر ماه به خوزستان می آیم تا مشکلات خوزستان حل شود و به وعده هایی که به مردم دادم، عمل کنم. به گزارش اقتصاد سرآمد، سید ابراهیم رئیسی 
در مراسم افتتاح طرح آبرسانی غدیر در شهرستان اهواز اظهار کرد: مسئولیت های اجتماعی شرکت های بزرگ برای حل گره گشایی مشکلات استان می تواند بسیار مهم است. 
شرکت های سود دهی در این استان داریم و باید در قالب مسئولیت های اجتماعی به مردم استان خدمت کنند.وی افزود: استاندار اعلام کرده است که رشد اقتصادی استان از دو 
درصد به ۵ درصد رسیده است که این امر مایه مباهات است و این کار باید تداوم داشته باشد.رئیسی با اشاره به لزوم آبرسانی به مردم خوزستان اظهار کرد: طرح آبرسانی غدیر توقع 
ما را بالا برد. طرحی سه ساله که در ۱۰ ماه و با استفاده از تجهیزات بومی انجام شده است. کشور نیازمند این حرکت های جهادی و جهشی است.رئیس جمهور بیان کرد: حرکت 

جهشی و جهادی، انگیزه و اندیشه جهادی لازم دارد. بله درست است که اعتبار هم لازم دارد ولی اندیشه و فکر جهادی هم لازم است.

سرمقاله

گروه اقتصاددریا - همزمــان با هفته 
دولت اعضای هیات دولت ســیزدهم با 
رهبر انقلاب دیدار داشتند. در این دیدار 
حضرت آیت اله خامنه ای با نگاه ریزبینانه بر بخش 
های مختلف توصیه هایی نیز به منظور» اســتفاده از 
ظرفیت بی بدیل دریا« داشتند و از مسئولان خواستند 
تا توجه ویژه ای بر این بخــش مهم اقتصادی اعمال 
کنند. این اولین بار نیست که ایشان نسبت به اهمیت 
دادن به اقتصاد دریا به مسئولان دریایی توصیه هایی 
داشــته اند.به گزارش اقتصادســرآمد، فرصت های 
اقتصــادی دریایی ایــران علی رغم پتانســیل های 
اســتراتژیک و منابع سرشــار مواهب الهی آن، طی 
یک قرن اخیر نادیده گرفته شده است. ظرفیت های 
بالقوه و بالفعلی که متأسفانه استفاده بهینه ای از آن ها 
به عمل نیامده است. باید پرسید چرا چنین فرصت و 
ظرفیت های بی شمار و مغتنمی در راهبرد های کلان 
شأن و جایگاه درخور خود را در مدیریت کلان نیافته 
است؟ اما علت دریا گریزی را باید در دوری از مرز ها 
و مرکزگرایی جســتجو کرد که از اوایل قرن پیش به 
عنوان راهبردی برای تأمین امنیت ملی اجرایی شــد 
و برای مدت ها علی رغم منقضی شــدن تهدید های 
زمان تدوین و اجرا؛ به صورتی نانوشــته در تمامی 

برنامه های راهبردی جا خوش کرد.
در عین حال، طی دهه های گذشته سیاست های کشور 
در حوزه دریایی مقطعی بــوده و کلان نگری در این 
خصوص در ایران وجود نداشــته است. آسیب های 
این رویکرد تا آنجا پیش رفته که حتی برخی صنایع 
به اصطلاح آب بر که به صورت اســتاندارد باید در 
نزدیکی سواحل احداث شوند در بخش های کم آب 
کشور احداث شــدند که تبعات و هزینه های پیدا و 
پنهان آن را امروز شاهد هستیم و گریزی از آن نیست. 
با سخنان آبان سال گذشته رهبر انقلاب در خصوص 
دریا پس از مدت ها »توسعۀ دریامحور« از حد شعار 
خارج شده و در برنامه های دولتمردان برای توسعۀ 
کشور جایگاهی درخور یافته و توجه ویژه ایشان به 
مقوله دریا چراغی را در دل دســت اندرکاران حوزه 
دریا و دریانوردی روشــن کرده اســت که عاقبت 
شایســتگی های دریا برای در اختیار گرفتن سهمی 

قابل توجه در تولید ناخالص ملی دیده شده است.
فرصت بی بدیل دریا از نگاه رهبر انقلاب 

بایزیــد مردوخی، اقتصاددانان برجســته ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشــورمان با تقدیراز توجه 
ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به »فرصت های بی 
بدیل دریا«، به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: باید به 
یاد داشت بخش دریایی کشور در چهار دهه اخیر به 
عنوان خط مقدم دفــاع اقتصادی همواره در جهادی 
مستمر قرار داشته و حیات صنعت و تأمین مایحتاج 
مردم را تحت شدیدترین فشار های دشمن تضمین 
کرده اســت، اما ضعف فرهنگ دریایی این خدمات 

بی بدیل را در پس پرده باقی گذاشته است.

سخنان رهبر انقلاب مسیر روشن اقتصاد دریا را 
در اختیار قرار داد

وی با بیان این مهم که در حال حاضرفرصتی دست 
داده که بخش دریایی کشــور در معــرض دید قرار 
بگیرد، افزود: اهمیــت دریا در دنیای فعلی که بخش 
بزرگی آن با تغییرات اقلیمی و تنش های آبی در دنیای 
امروزمواجه شــده اســت. بنابراین، دریا فرصت و 
ظرفیتی است که اکنون باید به عنوان راه تنفس مجدد 
اقتصاد کشــور در رأس راهبرد های کلان توســعه 

اقتصادی قرار گیرد.
دریا گنج پنهان  در سخنان رهبر انقلاب ایران

موضوع دریا همان گنج پنهانی است که بهره برداری 

بهینه از آن ضمن ایجاد اشــتغال وسیع و درآمدزایی 
پرسود قادر است مسائل زیســت محیطی کشور را 
از حالت بحرانی خارج کند را استاد دانشگاه تربیت 
مدرس پیش کشید و ابراز داشت: متاسفانه مطالعات 
در بخش فرصــت های دریایی در ایران بســیار بی 
اهمیت تلقی شــده و تنها به فرصت های دم دستی 

بها داده می شود.
 ضرورت پرداختن به نظام تدوین

 شایسته دریایی
مردوخی نظام تدوین شایســته را بــرای اقتصاد در 
حوزه های مختلف دریا ضرورت دانســت و گفت: 
فرصت مغتنمی در اختیار ما قــرار گرفته و از رهبر 
انقلاب نباید انتظار داشــت تا اهمیــت هر بخش را 
با ریزجزئیات در اختیار مســئولان قــرار دهد و لذا 
گروهای تخصصی برای تسریع کار باید وارد عرصه 

اقتصاد دریا شوند.
هر دستور و راهنمایی اقتصادی رهبر باید 

سرلوحه کار قرار بگیرد
جای خالی تدوین برنامه جامع استفاده از فرصت های 
دریایی در شقوق مختلف صنایع دریایی در اقتصاد 
ایران خالی اســت، یکی از موارد مورد تاکید بود که 
مردوخی درباره آن گفت: نظام تدوین شایسته قطعا 
موانع موجد را شناســایی و قابل رفــع می کند. هر 
دستور و راهنمایی اقتصادی رهبر باید سرلوحه کار 
قرار بگیرد.این دکترای بین الملل اقتصاد کشورمان 
تعلل در موضوعات جدیــد وجاری را از معضلات 
اقتصاد ایران دانست و گفت: اشتغال و رفاه اجتماعی  
و ... نیازمند ایجاد راهکار جامع و کاربردی است. این 
به آن معنا نیست که دانش کار در اختیار نیست بلکه 
کم کاری در آن چشمگیر اســت و کماکان اصرار به 
ادامه مسیر اشتباه گذشته داریم.مردوخی با بیان اینکه 
کشور ما یک کشور دریایی است که نیازمند نیروی 
دریایی برجسته و ممتاز است، گفت: معنای این سخن 
این است که موقعیت ایران را نگاه کنیم و بدانیم که 
نزدیک به ۳ هزار کیلومتر مرز دریایی داریم و منافع و 
منابع متعددی در دریاها داریم؛ بزرگترین منابع غذایی 
در دریاست ولی استبکار از قبل از انقلاب ما را از آن 

دور کرده است.

گفت و گوي » اقتصاد سرآمد« با مردوخی، صاحب نظر مدیریت و برنامه ریزی 

»دریا گریزی« دوری از مرز ها و مرکزگرایی

برگزیده ها

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: کارگروه خاصی در 
ریاست جمهوری برای پیگیری مشکلات مراکز تولیدی 
و کارخانجات تعطیل شده و نیمه تعطیل تشکیل شده تا 
با رفع مشــکلات، این مراکز فعال شوند و بر فرصت های شغلی نیز 
افزوده شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمد حسینی در مراسم 
روز ملی صنعت چاپ در موسســه اطلاعات با قدردانی از مدیران، 
پیشکسوتان، کارآفرینان، سرمایه گذاران، صادرکنندگان، طراحان، 
مهندســان و کارگران صنعت چاپ گفت: امروز شاهد همگرایی و 
همدلی بین قوای ســه گانه و نهادهای انقلابی هستیم که این شرایط 
در رفع موانع و پیشرفت امور تأثیر بسزایی دارد.سید محمد حسینی 
روحیه تحول گرایی و مردمی بودن دولت را فرصت مناســبی برای 
رفع مشکلات و رشد و توسعه واحدهای تولیدی و صنایع دانست 
و گفت: دولت مصمم است ظرفیت و توانمندی بخش های مختلف 
را فعال کند تا ضمن تامین نیازهای داخلی، صادرات رونق بیشتری 
پیدا کند.وی عزم و اراده جدی دولت و رئیس جمهور برای پیگیری 
و رفع مشــکلات کشــور را مورد تاکید قرار داد و خاطرنشان کرد: 
برای نمونه سال گذشته در این ایام رئیس جمهور پس از رای اعتماد 
وزیران و تشکیل اولین جلسه هیات دولت، بلافاصله برای رسیدگی 
به مشکلات خوزستان عازم این استان شد و با کار جهادی یک ساله 
حالا پروژه ای آب رسانی غدیر که بیش از یک دهه معطل مانده و به 
کندی پیش می رفت به نتیجه رسید و آب مورد نیاز بیش از ۴میلیون 
نفر از اهالی خوزستان تامین  و امید و اعتماد مردم احیاء شد. معاون 
پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به نقش و اهمیت صنعت چاپ در 
همه بخش های زندگی، اظهار داشت: با توجه به فرسودگی ماشین 
آلات و تجهیزات صنعت چاپ ضــرورت دارد بخش خصوصی با 
حمایت دولت برای به روز رســانی و بهره گیری از فناوری های نو 
اهتمام ورزد تا در صحنه رقابت منطقه ای دست برتر را داشته باشد. 
حسینی گفت: دولت رئیسی با روحیه مردمی و تحول گرایی، توجه 
ویژه ای به استفاده از مشارکت مردم و بخش خصوصی در فعالیت 
های اقتصادی دارد و بر این اساس کارآفرینان و فعالان عرصه چاپ 
می توانند مشکلات و راهکارهای خود را با مسئولین در میان بگذارند 
و قطعاً دولت پذیرای حرف های معقول آنان است و اراده جدی برای 
رفع مشکلات دارد. وی خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته صدها 
مرکز تولیدی و کارخانجات تعطیل شده و نیمه تعطیل احیاء و فعال 
شده است و در مجموعه ریاســت جمهوری کارگروه خاصی برای 
پیگیری این مسئله مهم راه اندازی شده تا با بررسی و رفع مشکلات 
مدیریتی، حقوقی و نقدینگــی، مراکز تولیدی را فعال ســازد و بر 

فرصت های شغلی بیفزاید.

نیروی دریایی ارتــش جمهوری اســلامی ایران 
جزئیات توقیف دو شناور تجسسی نیروی دریایی 
آمریکا را منتشــر کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
ناوشــکن جماران نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی در حین اجرای ماموریت برقــراری امنیت و ایمنی 
کشتیرانی در دریای سرخ و مقابله با دزدی دریایی و تروریسم 
دریایی با چندین شناور ویژه داده برداری کوچک که در مسیر 
کشتیرانی بین المللی رها بود مواجه شــده و با اقدام به موقع و 
به منظور جلوگیری از وقــوع حادثه و احتمال تصادف دریایی 
از کنترل کننده این نوع تجهیزات خواســت به این نوع رفتار و 

حرکت خاتمه داده و مسیر حرکت را تغییر بدهند. 
در بیانیه منتشره نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
آمده است: بر این اساس و دذ ادامه مامیویت ناوشکن جماران 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، با تغییر مسیر ناوشکن 
نیروی دریایی راهبــردی ارتش جمهوری اســلامی ایران در 
دریای سرخ، مجددا مواجه با سایر این شناورها گردید و ناگزیر 
پس از توقف و کنترل شناورهای موصوف و اطمینان از امنیت 
دریانوردی کشــتی های فوق را رها نمود و از کنترل کننده این 
نوع تجهیزات خواست به این نوع رفتار و حرکت خاتمه داده 
و مسیر حرکت را تغییر بدهند ، لکن مجددا مواجه با کشتی ها 
گردید و ناگزیر فرماندهی برای جلوگیری از حوادث احتمالی 
تروریستی نسبت به کنترل و توقف شناورها اقدام نموده و مانع 

از بروز حوادث پیش بینی نشده گردید.
پــس از توقف وکنتــرل این کشــتی ها و اطمینــان از امنیت 
دریانوردی و به تماس های مکرر ناوشکن ج.ا.ا پاسخی نداده 
و خارج از کنترل در حال دریانوردی بود و موجب ناامنی و به 
خطر افتادن ایمنی شناور های در مسیر گردیده و احتمال انجام 

اقدامات تروریستی نیز متصور بود.
در راســتای اطمینان از برقراری امنیــت دریانوردی با رعایت 
نکات ایمنــی و امنیتی شــناورهای فوق بازیافــت و پس از 
بررســی های لازم و اطمینان از امنیت دریانوردی شناورهای 
یاد شده با تصمیم فرمانده ناوشکن ایرانی در منطقه ای ایمن رها 
و توسط یگان های آمریکایی دریافت و به آنها تفهیم گردید در 
خصوص امنیت دریانوردی مســئولیت پذیر باشند و از تکرار 

موارد مشابه خودداری نمایند.
جمهوری اســلامی ایران این موارد مغایر بــا امنیت و ایمنی 
دریانوردی را از طریق مراجع سیاســی و بین المللی پیگیری 

خواهد کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اظهار این که درحوزه 
فرهنگ بنا بر استقرار کامل فرهنگ در تراز آرمان های 
امام و انقلاب اســت، گفت: این رویکرد سبب شد تا 
کارنامه یکساله فرهنگ دولت ســیزدهم مورد تایید رهبر انقلاب 
قرار بگیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد مهدی اســماعیلی 
درجمع مردم ساری افزود: دولت مردمی حضرت آیت الله رئیسی 
در حالی کارش را یکسال پیش شــروع کرد که وضعیت عمومی 
کشور در حالت مطلوبی قرار نداشت. در حوزه سیاست و  اقتصاد 
مشکلات ســنگینی بر مردم تحمیل بود ، فلسغه حضور آیت الله 
رئیسی درکسوت ریاست جمهوری تلاشی برای رفع نارکارآمدی 
ها بوده است. وی ادامه داد: دولت بنایش را بر حضور صادقانه در 
بین  مردم ، شنیدن مشکلات و حل مشکلات آنان گذاشته است ، 
رئیس جمهور طی یکسال فعالیت به ۳۱ استان سفر کرد .وضعیت 
بد کشور ناشی از کرونا و مرگ روانه ۷۰۰نفر ، نبود واکسیناسیون 
و تحریم های همه جانبه بدترین شــرایط بود ، اما امروز در چنین 
شرایطی  کارنامه خدمات  یکسال گذشــته دولت به مردم را این 
چنین داریم .اسماعیلی گفت: حوزه فرهنگ وقتی موفق است که 
روی  هویت ملی و دینی که عمق تاریخی دارید بایستد ،فرهنگ در 
قرائت دولت مردمی ریشه در اربعین ، عاشورا ،  محرم ، مسجد و 
حسینه وتکایا دارد ، این نکاه فرهنگی دولت است.دولت در یکسال 
گذشته علاوه بر نگاه ویژه به اقتصاد به  فرهنگ نیز اهتمام خاصی 
کرده است ،  ســتاد فرهنگی دولت مراتب تشکیل می شود و گره 
های فرهنگی باز نشده چهار دهه گذشته تک به تک در حال بازشدن 
است فضای کشور در حل همه بخش ها به مرحله مطلوبی رسیده 
است.بنای دولت خدمت صادقانه است حضور و خدمت به مردم 
توجه به ارزش های اسلامی است. در این دولت مسولان شانی جز 
سربازی برای  مردم قائل نیســتند. وی با اظهار این که احیای امید 
و  مسوولیت پذیری دولت سیزدهم از مزایای  دولت مردمی آیت 
الله رئیسی  است ، تصریح کرد: در مقابل مطالبه گری مردم مسولان 
این دولت بلد نیســتند  بگویند من اجازه کار ندارم  و  یا در حوزه 
اختیارات من نیست  این گونه پاسخگویی در دولت مردمی رئیسی 
جایگاهی ندارد . وزیر فرهنگ بیان داشــت: تلاش کنیم درجنگ 
رسانه و روایت آنچه سشایسته ملت است انجام بدهیم ،جهاد تبیین 
حوزه فرهنگ دولت سسیزدهم مسوولیت روشنگری دارد.وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان داشــت: در حوزه سیاست خارجی 
دولت کارش را با کشورهای خارجی غربی گره نزد ، اکنون میزان 
تجارت ایران با همســایگان ۲ تا پنج برابر رشد کرده است، درآمد 

های نفتی کشور به میزان قبل ازتحریم ها رسیده است.

معاون امور مجلس رئیس جمهور 

تشکیل کارگروه خاص برای رفع مشکلات 
مراکز تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل

جزئیات توقیف دو شناورتجسسی آمریکا توسط نیروی دریایی ارتش 

شناور ها ناامن کننده مسیرند به آمریکایی ها  
تفهیم شد از تکرار آن خودداری کنند 

وزیر فرهنگ درجمع مردم ساری

کارنامه یکساله فرهنگ دولت سیزدهم 
مورد تایید رهبر انقلاب قرار گرفت

«با سخنان آبان سال گذشته رهبر انقلاب در خصوص دریا پس از 
مدت ها »توسعۀ دریامحور« از حد شعار خارج شده و در برنامه های 
دولتمردان برای توسعۀ کشور جایگاهی درخور یافته و توجه ویژه 
ایشــان به مقوله دریا چراغی را در دل دست اندرکاران حوزه دریا و 
دریانوردی روشن کرده است که عاقبت شایستگی های دریا برای در 
اختیار گرفتن سهمی قابل توجه در تولید ناخالص ملی دیده شده است.
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